2

[image: image1.png]

Совет Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района
РЕШЕНИЕ
от   28.06.2023                                                                               № 189
ст-ца Новодеревянковская
О внесении изменений в решение Совета Новодеревянковского

сельского поселения Каневского района от 21 сентября 2015 года № 56
«Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района»
В соответствии протестом прокуратуры Каневского района от 11 января 2023 года № 07-02/Прдп542-23-20030029 в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Новодеревянковского сельского поселения Каневского района, Совет Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 21 сентября 2015 года № 56 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2, 3 решения изложить в новой редакции:

«2. Назначить ответственным за проведение экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение юрисконсульта администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района Насырину А.С.».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района по социальным вопросам (Дворовая).».

2. Внести в приложение к решению Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 21 сентября 2015 года № 56 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» следующие изменения:

2.1. Раздел 1. «Общие положения» приложения дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:

«1.7. В отношении муниципальных нормативных правовых актов и их проектов может быть проведена независимая антикоррупционная экспертиза независимыми экспертами в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов";

международными и иностранными организациями;

некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.

иностранными агентами.».

3. Общему отделу администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района (Трубенко) обнародовать настоящее решение на официальном сайте Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника общего отдела администрации Новодеревянковского сельского поселения Трубенко Е.Б.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
	Глава Новодеревянковского
сельского поселения Каневского района
	А.С. Рокотянский

	Председатель Совета Новодеревянковского
сельского поселения Каневского района                                                 В.И.Дахов